وعليه نفيدكم   ٣٠/٩/٢٠٢٠الى  ١٨/٣/٢٠٢٠افصاح ) تمكن المدعي من سداد المبلغ المذكور بدون غرامات  من تاريخ 

ريبة القيمة المضافة".بأننا قد قمنا ببيع العقار نفسه لشخص آخر بمبلغ ثلاثة مليون متضمننا ض

وبعرض مذكرة المدعى عليه الجوابية على المدعي أجاب على النحو الآتي: "بناءً على ما ذكره المدعى عليه من شراء 

)ريال صحيح، وما ذكره بأن المبلغ ٣٬٣٠٠٬٠٠٠) بسعر ثلاثة مليون وثلاثمائة الف ريال (...) مخطط منحة (...قطعة أرض رقم (

ف العقاري غير صحيح ، وبحسب النظام بأن مبلغ العقار بشيك منفصل عن مبلغ ضريبة التصرف العقاري شامل  قيمة التصر

وإلا سوف تحسب الضريبة على كامل المبلغ المذكور سابقًا، فقد أقر  المدعى عليه بأنه تم توريد قيمة الأرض مع قيمة